fidei in eo feruor, ut infatiabili ardore, quo plus corpori distractionis intulisset, inferre plus cuperet: & ita erant augmenta meritorum eius, incitamenta profectuum. Amor quippe Dei reficere animum potest, satiare desiderium non potest: sed magis magisque cum hauritur inflammat. Lucunditate enim, sui excitat appetitum, sed non facit de satietate fastidium. Igitur beatissimus Amantius rebus tandem humanis exemptus, felici transiit de hoc mundo migravit in regnum caelorum. Illic nunc interest choris Angelorum: hic fulget claritate meritorum. Illic interpellat pro famulis voce supplicii: hic tuetur famulos virtute sublimi. Illic petit: hic praestat. Illic vota fundit: hic votis respondet. Porro beatus Quintianus successor eius egregius, sacras eius reliquias transtulit in Basilicam auctiorem redditam: in eius honorem prius excitatam.

*Admirabilis sensus feruor.*

*Sententia memorabilis.*

*Felicissimus eius obitus. Sicut intercedunt pro nobis in caelis.*

*Translatio reliquiarum eius.*

*2. Eius vitam reperiet lector 13. Nouemb.*

MARTYRIVM SS. \* GALATIONIS

*& Epistimes: Ex ea qua est per Metaphrasten. Passi sunt anno Christi ducentesimo quinquagesimo tertio. Sede vacante: Decij Imperatoris anno primo.*

*\* al. Galationis & Epistemis. Vide Tom. 2. Annal. C. Baron.*

**E**MESA nobilis in primis Phenicæ est ciuitas. In ea Clitophon genere insignis & diuicijs nulli ciuium secundus, cum coniuge sua Leucippe splendide quidem & gloriose degebat, sed vna in re omnium miserrimus, quod vxore sterili nullam omnino posteritatis spem sibi relictam videret. Qua de causa multis

*5. Nouemb. Parentes S. Galationis.*

multis frequenter opprobrijs coningem appete-  
tebat: quæ magni animi ægritudine concabes-  
cens, nihil non moliebatur, vt sterilitatis so-  
luta vinculis, pulchram marito prolem ex-  
beret.

*Persequitur  
Christiani.*

Cùm verò eadem tempestate, Secundus, ci-  
uitatis Emesæ gubernator animo planè barba-  
ro, tyrannica ferocitate Christianam pietatem  
radicitus excindere conaretur, pij ferè omnes  
imminentis periculi magnitudine percussi, fu-  
ga sibi salutem comparabant.

*Honofrius  
insignis mo-  
nachus cõtra  
gentiles e-  
gregiè de-  
certat.*

Vnus verò, no-  
mine Honofrius, habitu ac professione mona-  
chus, in tali tempore ac tempestate pericitan-  
tes imbecilliorum animas deserere, nequa-  
quam viri pij, & in religionis studijs enutriti  
esse statuens, mutato habitu callidè impia-  
tem eludere, & imbecilliores Christianorum  
animos in fide confirmare aggressus est. Ita-  
que mendicitatem simulans domesticam sti-  
pem postulabat, vt alios veris thesauris locu-  
pletaret.

*Simulat mē-  
dicitatem  
vt lucretur  
animas ho-  
minum.*

Cùm ergò ad Clitophontis aliquandò ædes  
veniret, manusque pro elemosyna extende-  
ret, accidit vt Leucippe mœroris & tristitiæ  
plena Honofrio fores occluderet, & quadam  
cum indignatione à se repelleret. Illo autem  
lachrymabili voce instante, & necessitatem  
suam multis verbis exaggerante, mulier mise-  
ricordia mota, suam vicissim calamitatem ei  
exposuit; adiecitque quòd nullus deorum in  
illum vsque diem inuentus esset, qui sterilita-  
tis opprobrium sanare posset. Cui Honofrius  
Nihil, inquit, mirum, ò matronarum præstan-  
tissima; quòd hætenus remedium ab ijs conse-  
qui

qui non potuisti, qui in vita dedecore & probro pleni, nefanda semper opera exercuerunt. Sed si nunc dictis meis obaudiés, Omnipotentem & verum Deum velis agnoscere, & ab eo opem postulare, equidem spódeo te voti mox compotem futuram.

Leucippe attendens mentis cōsideratione eam orationem excipiens, spe concipiendæ prolis, catechesi se imbuendam tradidit: qua imbuta, *Leucippe conuertitur ab Honofrio.* salutari regenerationis lauacro expiata est.

Nec multò post soluta sterilitatis vincula, certam prolis spem fecere: ita ut maritus gravidam eam cognosens, ad libanda dijs suis sacrificia pro gratiarum actione properare vellet. Quem mox pia coniunx ab opere nefario reuocans; Vide, inquit, nè feceris; non enim demonum, quemadmodum tu existimas, sed Dei cæli terræque conditoris beneficio in utero concepti. Exposuit deindè totam conuersionis suæ seriem; hortataque est maritum ne eadem Christi gratiam ad æternæ vitæ salutem necessariam negligeret. Paruit rectè monenti Galation, *Item Galation maritus eius.* lustratusque similiter ab Honofrio, haud pœnitendos in Christiana religione fructus fecit.

Post hæc Leucippe filium enixa est; qui à patris nomine, nomen sortitus, breui ætatem ingenio superabat. Erat ei præclara admodum & præstans indoles; qua ipsos etiam magistros suos, quibus instituendus erat traditus, à tergo relinquebat. Cùm autem annum quartum & vicesimum attigisset, pater, matre iam tunc defuncta, *Epistemes eius coniunx pagana.* Episteme insigni pulchritudine & morum honestate virginem ei despondit: quam

Ee                      ille

ille vitæ quidem sociam admisit, sed corporis coniunctionem semper exhorruit. Quod cum illa ægro admodum animo ferret, die quodam illa odij causam sola cum solo residens quæruit. Cui Galation id quod res erat exposuit; impium sibi & nefandum videri asserens, mundi cum immunda, coniungi. Itaque si vellet optato matrimonij fructu potiri, ilicò animum ab idolorum cultu ad sanctissima Christi sacra adiungeret; vnaq; secum eandem religionem piè ac sincerè coleret.